Diário Oficial Eletrônico do Município do Timon

[< PORTARIA I
PORTARIA N» 0600/2024^P

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

DESIGNAR SERVIDOR PARA

RESPONDER PELO CARGO EM

COMISSÃO, QUE INDICA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, Estado do

Maranhão, no uso das atribuições que lhe conlere o art.
70, Incisos VI e IX, e ainda o art, 93, inciso II, alínea *a'
da Lei Orgânica do Município (LOM), com base na Lei
Munidpaln° 1911/2014,

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR, de conformidade com o disposto no

inciso II e §4° do art. 15 da Lei Municipal n° 1299, de 28
de dezembro de 2004, o servidor MARCOS VENICIO
DOS SANTOS LOPES, para responder, pelo

expedieinte da função de Diretor Financeiro, símbolo
DAS-2, da Agência de Tecnologia, Ciência a Inovação -

ATI, deste Município, a partir de 1°/12/2024.
PORTARIA n.' 0S01/2024-GP

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024,

RENOVAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDORES.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, Estado do

Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere os
incisos VI e IX do art. 70, c/c alínea *a'. Inciso II do art.

93, da Lei Orgânica do Município (LOM), com base no
disposto no inciso I, do art. 165, da Lei Municipal n"
1299/2004 (Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Timon), e segundo OFC-GAB — 12052024,
processo n" administrativo n' 8618/2024 - MPMA,

RESOLVE:

ArL 1°. Autoriza a renovação de cessão para o

Ministério Público dos servidores do quadro efeitivo da

Prefeitura Municipal de TImon-MA, sendo: FRANCISCO
HERNANI RODRIGUES DA COSTA, operador de

microcomputador e MARIVETE RIBEIRO ALVES
OLIVEIRA, psicóloga, dada a necessidade de conãnuar
exercendo suas funções junto è Promotoria de Jusãça
da Comarca de TImon, com ônus para o órgão de

origem e sem prejuízo dos direitos e vantagens do seu
cargo.

Parágrafo único. A freqüência da servidora á disposição
deverá, Impreterivelmente, ser entregue atê o dia 10 de
cada mês, no órgão competente da Secretaria Municipal
de Administração e Gestão de Pessoal.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
r SEMPLAN

Ano X! - Edição n° 3.0í\2

29678.2.0049009-57, às folhas 01, do livro n* 02, do

Cartório do 1° Ofldo Extrajudicial da Comarca de Timon
ma. o Doador pretende parcelar o solo urbano,

aplicando a modalidade de arruamento, conforme
previsto na lei n° 2121/2018, informações estas
extraídas do processo administrativo n' 1348/2024,
contudo pretender abrir uma rua não existente, ocasião
na qual requerer seja aceito terreno particular para
transformar em logradouro público, mediante aprovação
do projeto anexo ao processa administrativo n'
1348/2024. OBJETO: O presente Termo da Aceitação
se trata de um Imóvel situado na Quadra P, lote 05,
"Loteamento Recanto das Flores', situado no Lugar

Olinda, data Cameleira, deste município, com os j
seguintes limites e dimensões: Frente: 10,61 m; lateral
direita: 22,63m com o lote 06; Lateral Esquerda: 23,17m(
com o lote 04; Fundo: 10,59m com o lote 06, com área
total da 2Q6,21m', cuja matricula é 29678.2.0049009-57.
às folhas 01, do livro n' 02, do Cartório do 1° Oficio

Extrajudicial da Comarca de TImon — MA. E, por
estarmos de acordo com suas disposições, firmamos o

presente documento, na qual, concordamos com todos
as cláusulas descritas no Termo de Aceite. DATA DA

ASSINATURA: 16 de setembro de 2024. Dinair
Sebasliana Veloso da Silva - Prefeita Municipal -

Donatária, e José Francisco dos Santos Rufino

representante/administrador SPE - G Empreendimentos
Imobiliários - Doador.

I AVISO DE LICITAÇÃO I
município de TIMON - ESTADO 00 MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 033/2024 - CGCL
INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da

Coordenação Geral de Controle das Licitações de
TImon/MA.

OBJETO: Registro de Preço para futuras aquisições
de gêneros alimentícios perecíveis o não perecíveis,
visando atender a Secretaria Municipal de Educação

(SEMED) e a Secretaria Municipal de Saúde (SEMS)
do município de TImon-MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por GRUPO/LOTE.
DATA E HORA DE INiCIO DAS PROPOSTAS:
lOhODmIn do dia 03/12/2024. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS; lOhOOmin do dia 13/12/2024. DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA; lOhOlmin do dia 13/12/2024.

LOCAL; www.DortaldecomDraspubllcas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF). INFORMAÇÕES; O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.DortaldBComprasDUbllcas.com.br e na sede

Coordenação Geral de Controle das Licitações de
TImon/MA, localizada na Praça São José, s/n°. Centra,
TImon - MA, no horário de 08h00min as IZhOOmIn. de

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail:
lldtaeaoiaitimon■ma.oov.br. Timon, 29/12/2024. Agente

I de Contratação: Valdirena Oliveira Machado Luz.

TíítioÒtMA, Scxla-Feira. 29 de Novembro de 202à

tempo (horário o min) será observado o horário de
Brasília (DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO
DAS PROPOSTAS: llcitacao(a).tlmon.m».gQv.br.

INFORMAÇÕES: O Aviso de Dispensa Eletrônica estará
disponível para consulta e retirada de cópia no slllo
www.portaldecompraspublicas.com.br. e poderá também
ser solicitado através • do e-mail;

lícltacao@timon.ma.gov.br e na sede Coordenação
Geral de Controle das Licitações do Timon/MA,
localizada na Praça São José, s/n'. Centro, TImon - MA,
no horário das OShOOmin às 12h00min, do segunda a
sexta-feira. TImon, 22/11/2024. Agente de Contratação:
Lorena Soares de Santana Mesquita.

AVISO DE REVOGAÇÃO

TERMO DE ACEITE E DOAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.* 1348/2024-

SEMPLAN. COORDENAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA. PARTES: MUNICÍPIO DE TIMON-MA,

Inscrito no CNPJ sob o n.° 06.115.307/0001-14, por
Intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
(donatária) E DO OUTRO LADO A EMPRESA SPE - G.
MONTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
Inscrito no CNPJ sob o n.' 24.361.894/0001/03,

representado por SEU ADMINISTRADOR NÃO
COTISTA, O Sr. JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS
RUFINO, (doador), legítimo proprietária de um terreno
situado na Quadra P, lote 05, 'Loteamento Recanto das

Rores*, situado no Lugar Olinda, data Cameleira, deste
município, com os seguintes limites e dimensões: Frente:
10,61m; lateral direita: 22,63m com o lote 96; Lateral
Esquerda: 23,17m com o lote 04; Fundo: 10,59m com o
lote 06, com área total de 206,21 m', cuja matrícula é

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE
DISPENSA ELETRÔNICA

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 043/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 1190/2023

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação -
SEMED

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de
carteiras e conjuntos escolares diversos para
atendimento de demanda das escolas e creches da rede

pública municipal de ensino de TImon-MA.
ATO: O Município de Timon - MA, por sua Coordenação
Geral de Controle das Licitações, representada por seu
Coordenador Geral, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade ao art. 71, II da Lei n' 14.133/2021. c.c

art, 53 da Lei n» 9.784/99 e mediante provocação e

solicitação da Secretaria Municipal de Educação -
SEMED pelas razões expostas no termo que Integra o
presente extrato, o parecer técnico; considerando a
supremacia da Administração Pública na condução e
encerramento dos procedimentos lic tatórios Iramitantes
em sua Instância, resolve, revogar de forma integral o
Processo Administrativo em epígrafe. TImon/MA, 29 de
novembro de 2024. Zorbba Baependi da Rocha Igreja,
Coordenador Geral das Licitações.

Assinado de forma

digitai por MUNiCiPiO
DE

TiMON:06115307000114

DN:c=BR,o=iCP-Brasii,

st=Pi, l=Tercsina, ou=AC
CCN COMPANHIA

CERTIFiCADORA

NACIONAL v5,

ou=20781710000103,

ou=Certificado Digital,
ou=Certificado PJ Al,

cn=MUNiCiPiO DE

TiMON;06115307000114

Dados: 2024.11.29

17:48:31 -03'00'

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N' 025/2024 - CGCL
INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da

Coordenação Geral de Controlo das

Licitações de Timon/MA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
instalação e manutenção de câmaras de vídeo
monitoramento, visando garantir a segurança patrimonial

dos equipamentos públicos localizados no Complexo
Cultural do município de Timon-MA e a segurança dos

freqüentadores do local, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de
Dispensa o seus anexos.
CRITÉRIO DE JULG/tMENTO: Menor Valor Global.

DATA E HORA DE INiCIO DAS PROPOSTAS:
tOhOOmin do dia 02/12/2024. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: lOhOOmIn do dia OS/12/2024.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

CXXnnCADO DtCftAIMENTE

E COM OWMBO Oe TEMPO Prav^i José, s/ii. Centro / CEP: b5.r>36~l60 CNPJ: 00.1 15.307/0(301-14 - Timon - MA
o Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site; wgnwJtírogn ma.Bov.hr/ díario-ofleial/.

ISSN 2965-8489